
Канашская городская территориальная избирательная комиссия 

429330, Чувашская Республика, г. Канаш, ул.  30 лет Победы, 24, каб. 300;  тел.: (83533) 2-35-52;  

e-mail:gkan154@cap.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17 августа 2018 года                                            № 79/368-IV 

 

 

       

В соответствии со статьей 61 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», 

 

Канашская городская территориальная избирательная комиссия решила: 

 

1. Определить объем информационных материалов, размещаемых на информационном 

стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, 

внесенных в избирательные бюллетени для голосования на дополнительных выборах 

депутатов Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Канашской городской территориальной избирательной комиссии Семенова 

Б.А. 

 

 

Председатель Канашской городской  

территориальной избирательной комиссии                                       М.В.Александрова 

 

 

Секретарь Канашской городской 

территориальной избирательной комиссии                                                  А.А. Насртдинова 

 

 

 

 

 

Об объеме информационных материалов, 

размещаемых на информационном стенде в 

помещении для голосования либо 

непосредственно перед ним, о кандидатах, 

внесенных в избирательные бюллетени для 

голосования на дополнительных выборах 

депутатов Собрания депутатов города Канаш 

Чувашской Республики.  

 



Приложение 

к решению Канашской городской ТИК 

от 17.08.2018 №79/368-IV 

 

Объем 

информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в 

помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, 

внесенных в избирательные бюллетени для голосования на дополнительных 

выборах депутатов Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики 

 

На  информационном  стенде  в  помещении  для  голосования  либо  непосредственно  

перед этим помещением в соответствии со статьей 61 Федерального закона «Об основных  

гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  

Федерации» (далее  –  Федеральный закон) участковая избирательная комиссия размещает  

не содержащие признаков предвыборной агитации информационные материалы. 

Информационные  материалы  обо  всех  зарегистрированных  кандидатах,  

размещаются, на одном плакате под общим заголовком «Зарегистрированные кандидаты в  

 депутаты  представительного  органа  местного  самоуправления»  в  алфавитном  порядке  

фамилий кандидатов.  

Перед  биографическими  сведениями  кандидатов  размещаются  их  фотографии  

одинакового размера, а также фамилии, имена и отчества.  

Предельный  объем  сведений  биографического  характера  о  каждом  кандидате  не  

должен превышать площадь печатного листа формата (А 4), на котором сведения обо всех  

кандидатах  должны быть напечатаны одинаковым шрифтом Times New Roman размер 14  

пунктов через полтора интервала. 

В соответствии со статьей 61 Федерального закона в информационные материалы о  

зарегистрированных кандидатах, включаются следующие сведения: 

год  рождения,  образование,  место  жительства  (наименование  субъекта  Российской  

Федерации,  района,  города,  иного  населенного  пункта),  основное  место  работы  или 

службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы  – 

род занятий); 

слова  «выдвинут  избирательным  объединением»  с  указанием  наименования  

соответствующего регионального отделения политической партии; 

если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной  

основе  –  сведения  об  этом  с  указанием  наименования  соответствующего  

представительного органа; 

сведения  о  принадлежности  к  политической  партии  либо  к  иному  общественному 

объединению  и  статус  в  этой  политической  партии,  этом  общественном  объединении 

(если такие сведения были указаны кандидатом);  



если  у  зарегистрированного  кандидата  имелась  или  имеется  судимость,  слова  

«имеется судимость по статье» (или «имелась судимость по статье») с указанием номера  

(номеров)  и  наименования  (наименований)  статьи  (статей)  Уголовного  кодекса  

Российской  Федерации,  на  основании  которой  (которых)  был  осужден  

зарегистрированный  кандидат,  а  также  статьи  (статей)  уголовного  кодекса,  принятого  в  

соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик,  

статьи (статей) закона иностранного государства, если зарегистрированный кандидат был 

осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые 

преступлением  действующим  Уголовным  кодексом  Российской  Федерации,  а  если  

судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости. 

В информационные материалы о зарегистрированных кандидатах могут включаться 

следующие  представленные  кандидатом  и  документально  подтвержденные  сведения 

биографического характера: 

сведения о трудовом (творческом) пути, ученой степени, воинских (приравненных к 

воинским), ученых и почетных званиях, наличии государственных наград; 

сведения о семейном положении, наличии детей. 


